
  
一、 校內交通要求事項: 

1. 又發現有同學為貪圖個人方便，將機車違規停放於圖書館後方進出口，既影響

車輛通行，又容易造成危險，請不要再將車輛停放在該處了!不然教官只好開始

鎖車了，到時還要到教官室辦理解鎖程序，至少要跑 2趟教官室，請慎重考慮

哦! 

2. 北校區停車問題依然無解，許多同學執意將車輛停放在道路上或不依規定停放

於車格內，請同學們不要再抱持僥倖心態了!教官會經常巡查糾舉，一經鎖車，

罰款就是新台幣 100 元，如果真的錢很多，就買貴一點的便當吧!不要把錢浪費

在繳罰款上，你難過，教官也於心不忍! 

3. 許多同學都會用「停車位不夠」、「停車場太遠」、「來不及」來當亂停車的理由，

這裡特別說明如下: 

(1) 經過清查統計，即使是人最多的星期 2跟星期 3，東校區始終保持百個以上車

位沒人停，如果再加上美中對面專用停車場，空位應該多達 300 個。 

(2) 到底多少距離才叫做適當的距離？東校區機車停車場離北校區最遠一間教室，

應該不超過 200 公尺，如果這樣叫遠，那大家可能沒去過其他大學吧？有一些

大學的停車場真的很近，像正修科大，可是大部分的大學機車停車場都很遠，

像高應大燕巢校區，停車場在校門斜對面；像樹德科大，停車場在後山，距離

都在幾百公尺之遠，因此，把機車停在東校區停車場絕對不會太遠。 

(3) 至於來不及就沒什麼好說囉!連找停車位都來不及，那就不難想像你一路騎多

快了!不妨早一點出門，除了較安全、可以停到理想的停車位外，更能優閒地

吃一頓早餐，對身體健康也更有幫助。 

二、行車安全注意事項: 

1. 請依規定速限行駛，不超速、不飆車。 

2. 騎車時應始終保持專注，隨時注意路況與左右轉車輛。 

3. 經過路口時，應減速或鬆開油門，作好煞車準備，以策安全。 

4. 隨時與前車保持距離，注意前車方向燈，尤其接近路口時，以免追撞。 

5. 養成戴安全帽習慣。 

三、交通安全股長臉書專頁: 

本校交通安全股長臉書社團已正式上線囉!還沒加入的人要趕快，以後各種重要的

訊息與規定，都會利用該臉書社團發佈，所以，加入交通安全股長臉書社團是做

好交安股長的第一步哦!網址: https://www.facebook.com/groups/321537951528528/ 
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四、交通安全常識-路權觀念： 

  1.何謂路權:   

  (1) 路權就是用路者有優先通行的權利，它是建立行 車秩序、維護道路交通安全規

則、維護道路交通安全規則、也是判斷交通 、也是判斷交通 事故肇事責任的

基礎。 

  (2) 建立路權觀念、培養禮讓精神及遵守路權習 、培養禮讓精神及遵守路權習 慣，

並依照道路交通標誌 並依照道路交通標誌、標線、號誌之指示 行車，才能創

造安全便 ，才能創造安全便 利的優質交通環境。 

  2.路權與行車安全的關係： 

  (1) 臺灣每十萬人口交通事故死亡人數為 19.2 人， 為先進國家二倍之多。深究近

年來我國交通事故 成因 ，約有九成以上屬人為因素 ，並且與違規行 為密不

可分，該現象反映出用路人對「路權」觀 念的模糊與漠視 。 

  (2) 為導正用路人之用路習慣，以路權優先安全第 一加強宣導，期有效降低交通事

故，確保民眾生 命財產安全 。 

  3.路權與車禍責任：只要發生車禍，判斷肇事責任就是「路權」，也就是誰有權力使

用道路，因此，侵犯他人路權的，通常要負較大責任，也就是賠錢的那一方。 

 

四、105-2 學期交通安全宣教時程: 

  1.本學期係針對即將進入實習階段的四技 3年級同學辦理，我們會請到專業的講座

來針對交通安全實施講解，使大家建立安全行車智識，消弭車禍事件，確保大家

安全，因此，務必請大家按時就位，凡無故未到者，將依校規辦理。 

  2.各班如因任何特殊因素無法到課，請先期聯繫鍾教官辦理。 

  3.請各班班代按時督促同學就位! 

  4.場次如下表(四技三年級): 

場次 時間 地點 參加班級 備考 

1 
3/16 

11:40-14:30 
國際會議廳 

餐旅系 184、運休系 64 

社工系 51 
已辦理完畢 

2 
4/27 

11:40-14:30 
GB107 

護理系 115、健管系 21 

珠寶系 14 
創世基金會 

3 
5/4 

11:40-14:30 
GB107 

食品系 45、生技系 19 

資科系 27、美容系 50 
謝宇文講座 

4 
5/18 

11:40-14:30 
GB107 

觀光系 25、資管系 35 

財金系 58、文創系 26 
交通隊講座 

 

 

 


