

一、 校內交通要求事項:

- 1. 又發現有同學為貪圖個人方便,將機車違規停放於圖書館後方進出口,既影響車輛通行,又容易造成危險,請不要再將車輛停放在該處了!不然教官只好開始鎖車了,到時還要到教官室辦理解鎖程序,至少要跑2趟教官室,請慎重考慮哦!
- 2. 北校區停車問題依然無解,許多同學執意將車輛停放在道路上或不依規定停放 於車格內,請同學們不要再抱持僥倖心態了!教官會經常巡查糾舉,一經鎖車, 罰款就是新台幣 100 元,如果真的錢很多,就買貴一點的便當吧!不要把錢浪費 在繳罰款上,你難過,教官也於心不忍!
- 3. 許多同學都會用「停車位不夠」、「停車場太遠」、「來不及」來當亂停車的理由, 這裡特別說明如下:
- (1) 經過清查統計,即使是人最多的星期2跟星期3,東校區始終保持百個以上車位沒人停,如果再加上美中對面專用停車場,空位應該多達300個。
- (2) 到底多少距離才叫做適當的距離?東校區機車停車場離北校區最遠一間教室,應該不超過200公尺,如果這樣叫遠,那大家可能沒去過其他大學吧?有一些大學的停車場真的很近,像正修科大,可是大部分的大學機車停車場都很遠,像高應大燕巢校區,停車場在校門斜對面;像樹德科大,停車場在後山,距離都在幾百公尺之遠,因此,把機車停在東校區停車場絕對不會太遠。
- (3) 至於來不及就沒什麼好說囉!連找停車位都來不及,那就不難想像你一路騎多 快了!不妨早一點出門,除了較安全、可以停到理想的停車位外,更能優閒地 吃一頓早餐,對身體健康也更有幫助。

二、行車安全注意事項:

- 1. 請依規定速限行駛,不超速、不飆車。
- 2. 騎車時應始終保持專注,隨時注意路況與左右轉車輛。
- 3. 經過路口時,應減速或鬆開油門,作好煞車準備,以策安全。
- 4. 隨時與前車保持距離,注意前車方向燈,尤其接近路口時,以免追撞。
- 5. 養成戴安全帽習慣。

三、交通安全股長臉書專頁:

本校交通安全股長臉書社團已正式上線囉!還沒加入的人要趕快,以後各種重要的訊息與規定,都會利用該臉書社團發佈,所以,加入交通安全股長臉書社團是做好交安股長的第一步哦!網址: https://www.facebook.com/groups/321537951528528/

四、交通安全常識-路權觀念:

1. 何謂路權:

- (1) 路權就是用路者有優先通行的權利,它是建立行 車秩序、維護道路交通安全規則、維護道路交通安全規則、也是判斷交通 、也是判斷交通 事故肇事責任的 基礎。
- (2) 建立路權觀念、培養禮讓精神及遵守路權習、培養禮讓精神及遵守路權習慣, 並依照道路交通標誌並依照道路交通標誌、標線、號誌之指示行車,才能創 造安全便,才能創造安全便利的優質交通環境。

2. 路權與行車安全的關係:

- (1)臺灣每十萬人口交通事故死亡人數為 19.2 人, 為先進國家二倍之多。深究近年來我國交通事故 成因 ,約有九成以上屬人為因素 ,並且與違規行 為密不可分,該現象反映出用路人對「路權」觀 念的模糊與漠視 。
- (2) 為導正用路人之用路習慣,以路權優先安全第 一加強宣導,期有效降低交通事故,確保民眾生 命財產安全。
- 3. 路權與車禍責任:只要發生車禍,判斷肇事責任就是「路權」,也就是誰有權力使 用道路,因此,侵犯他人路權的,通常要負較大責任,也就是賠錢的那一方。

四、105-2 學期交通安全宣教時程:

- 1. 本學期係針對即將進入實習階段的**四技3年級同學**辦理,我們會請到專業的講座來針對交通安全實施講解,使大家建立安全行車智識,消弭車禍事件,確保大家安全,因此,務必請大家按時就位,凡無故未到者,將依校規辦理。
- 2. 各班如因任何特殊因素無法到課,請先期聯繫鍾教官辦理。
- 3. 請各班班代按時督促同學就位!

場次如下表(四技三年級):

場次	時間	地點	參加班級	備考
1	3/16 11:40-14:30	國際會議廳	餐旅系 184、運休系 64 社工系 51	已辦理完畢
2	4/27 11:40-14:30	GB107	護理系 115、健管系 21 珠寶系 14	創世基金會
3	5/4 11:40-14:30	GB107	食品系 45、生技系 19 資科系 27、美容系 50	謝宇文講座
4	5/18 11:40-14:30	GB107	觀光系 25、資管系 35 財金系 58、文創系 26	交通隊講座